RESOLUÇÃO N° 83/1983

MODIFICA DENOMINAÇÃO DE
CARGOS DO QUADRO II – PODER
LEGISLATIVO.

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, faz saber
que o Plenário decretou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica modificada, sem aumento de despesa, a denominação de 5 (cinco)
Cargos vagos de Revisor Legislativo I – APL-1 para Assistente Legislativo I –
APL-1, do Quadro II – Poder Legislativo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,
EM FORTALEZA, AOS 13 DE ABRIL DE 1983.

AQUILES PERES MOTA - PRESIDENTE
JOÃO VIANA DE ARAÚJO – 1º VICE-PRESIDENTE

FONSECA COELHO – 1º SECRETÁRIO
RAIMUNDO MOURÃO – 3º SECRETÁRIO

OBS: Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial de 18/04/1983